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Zamyšlení 
Svoboda a vláček motoráček – 
myslíte, že to nejde dohromady? 
Mnozí si určitě vybaví spojení 
svoboda cestování a vlak. Jenže 
tady, konkrétně i v našem kraji 
jde i o něco jiného. Když přestane 
jezdit motoráček, co se vlastně 
stane, namítnou mnozí, kteří si 
třeba i při pohledu zvenčí, když 
stojí někde na přejezdu uvědomí, 
jak málo jsou červené vagónky 
obsazeny. Vždyť mají stejně 
všichni auta nebo alespoň 
v příbuzenstvu někoho, kdo auto 
vlastní a kdo může svého dědu či 
babičku svézt. A není potřeba ani 
jízdní řád. Jenže, jak se bude do-
pravovat  těch několik chudých či 
starých, kteří auto nemají, a to 
třeba jen do Horšovského Týna? 
Tím, že přestane jezdit lokálka, 
omezí stát jejich osobní svobodu. 
A zmizí i těch několik pracovních 
míst pro strojvůdce a pracovníky 
nádraží. Někdy se mi zdá, že zá-
kony a nařízení místo, aby pomá-
haly tak jak se na demokratický 
stát patří, vytvářejí jakýsi bludný 
kruh. Pod záminkou šetření se 
zmenšuje počet pracovníků na že-
leznici, počet policistů, hasičů a 
teď snad už i úředníků a učitelů. 
Ale co budou všichni ti propuště-
ní dělat? Zakládat  firmy, rekvali-
fikovat se na zedníky či jiná po-
volání? Proč ne.  Když si vyučen-
ci mohli snadno dělat maturitu, 
mohou se teď třeba vysokoškoláci 
vyučit na zahradníky. Bohužel i 
pro ně se musí najít práce. Někdy 
se ale zdá, že v současnosti po-
choduje Česká republika do jaké-
hosi absurdistánu: šetří se na pra-
covnících a vyplácí se čím dál ví-
ce podpor v nezaměstnanosti. I 
když si myslím, že užitečnější by 
např. v případě dráhy bylo řídit 
vláček s jedním cestujícím denně 
než nechat zarůst koleje (což by 
se asi nestalo, protože někteří ne-
zaměstnaní by je jistě velmi rych-
le vytrhali a prodali do sběrných 
surovin.              Marie Špačková 

V pondělí 26.3.2012 se objevila 
pod drahotínským lesem, při od-
bočce panelové cesty k vodárně 
zcela nová černá skládka. Její pů-
vodce se nikterak neobtěžoval 
svůj nepořádek odnést do vedlej-
šího křoví, ale pohodil jej tak, aby 
byl co nejvíce vidět ze silnice.  
Co vede některé..., když použiji 
slovo „lidi,“ tak drtivou většinu z 
nich urazím, takže jim říkejme 
třeba „hajzlíci.“ Co tedy vede ně-
které hajzlíky k tomu, aby se do-
nekonečna objevovaly hromady 
jejich harampádí a nepořádků po-
dél silnic, 

Už v době teoretických příprav 
nám bylo jasné, že laťku posu-
neme zase o něco dál. Start ze 
Šidlákova s polohou (670 m.n.
m.) nám zaručil, že se dostane-
me nad sněhovou hranici. Dal-
ší trasa vedla do hlubokých le-
sů. Teploty týden před závo-
dem šplhaly k – 15 stupňům i 
níže, což je pro jakýkoliv out-
doorový sport již nebezpečné. 
Od té doby se však teploty za-
čaly prudce přibližovat k nule 
a stále rostly. Akce začala den 
před závodem, kdy se vydává-
me vyzbrojeni těžkou techni-
kou ZETOREM 16245 a od-
povídajícím nářadím na padlé 
stromy protáhnout a vyznačit 
trasu závodu. Hned v úvodu 
nám bylo jasné, že nemalá 
vrstva těžkého sněhu, pod kte-
rou tvořil led pevný základ, 
nebude nic snadného. Některé 
úseky bylo nutné prohrnout 
několikrát, aby je bylo možno 
zvládnout na kole. A jsme při-
bližně v polovině, kdy přechá-
zíme do nejvyšších poloh celé 
trasy v prostředí Škarmanky, 
kde bude občerstvovací stani-
ce. Tady už jde opravdu do tu-
hého a vše záleží jen na zruč-
nosti Milana Bláhy, který se 
doslova pere v neprůjezdném 
terénu a probíjí metr po metru 
do nejvyššího bodu trasy 840 
m.n.m. V tuto chvíli smekáme 
před Milanem a jeho strojem, 
že to zvládl, protože byly oka-
mžiky, kdy jsme jen trnuli a 
drželi palce, ať vše dobře do-
padne. Probíjíme se dál teré-
nem, který nesleví ještě dal-
ších několik kilometrů a nám 
se honí hlavou, co z tohoto po-
činu bude. Rozhodně to ale 
nevypadalo dobře. V jednom 
rameni se radlice doslova utrh-
la a tak kromě boje s těžkým 
sněhem nastal čas pro Milano-
vu trpělivost a vynalézavost. 
V den závodu se už od rána 
penzion šidlákovské farmy 
mění v mraveniště. Teploměr 
je nad nulou. Na návsi hrdě 
vztyčená dominanta brána 
Kellys bikes. Horní část Šidlá-
kova přeplněna vozy závodní-
ků, kteří zahřívají sebe i své 
stroje. Některé dobře poznává-
me. Poprvé máme tu čest při-
vítat závodníky z Německa i 
Slovenska. Zatím netuší, co je 

čeká.  Čas neú-

prosně tlačí. Zdravotníci, foto-
grafové, regulovčíci a dopro-
vodná vozidla připravena. De-
sátá hodina, hodina startu se 
nekompromisně blíží. Snad je 
vše připraveno. Snad se všech-
no povede. Ať se nikdo neztra-
tí a všichni dojedou bez zraně-
ní. Tlukot srdce organizátorů i 
závodníků tepe stejnou rych-
lostí, jen myšlenky a soustře-
dění směřují jinam. Start! Ča-
somíra načítá první vteřiny. 35 
borců z toho jedna dívka se 
vydávají na 31 km prvního zá-
vodu sezony 2012. Za bouřli-
vého fandění všech přítom-
ných peloton mizí do mlhy. 
Vše je rozjeto! Část organiza-
ce (časomíra, s.o.s.) zůstává 
v místě start/cíl. Další se řítí 
offroadem do míst občerstvo-
vačky. Druhý z offroadů za 
posledním závodníkem zabez-

pečuje pomoc v případě nesná-
zí. Pojízdný fotograf zvládá 
trasu společně se závodníky na 
sněžném skůtru. Regulovčící 
připraveni na stanovištích.  
V tuto chvíli se odehrává zá-
vod, který nemá široko daleko 
obdoby. Po letošním ročníku 
dostal přívlastky …extremní, 
…galeje, …nekompromisní, 
…peklo i …fantastický. Jiný-
mi slovy respektovaný závod, 
který prověří každého nejen po 
fyzické ale i psychické stránce 
a připravenosti. Za naprostého 
vyčerpání dojíždějí borci, před 
kterými smekáme. Bez rozdílu 
na pořadí jsou vítězi všichni!!! 
Fantastickou bombou závodu 
se stal poběžovický Vlastimil 
Kuneš, který cílovou páskou 
projel jako první po 2 hodi-
nách a 41 minutách. Ještě jed-
nou gratulace za výjimečný 
výkon a styl. „Kuny“ však ne-

byl z Poběžovic jediný, kdo 
poznal pocit tzv. „sáhnout si 
na dno“. Pavel „Kabas“ Ka-
bourek dosáhl cíle v první tře-
tině bojovníků na vynikajícím 
11. místě za 3 hodiny a 20 mi-
nut. Dále nemůžeme opome-
nout z našeho týmu i MTB 
matadora Petra Hrubého ze 
Srb za fantastický výkon  na 
26. místě v čase 4 hodiny a 2 
minuty. Jeden závodník hrdě 
dorazil po svých s časem 5 ho-
din a 11 minut. Dva jezdci zá-
vod nedokončili.  
Komentáře/reakce závodníků a 
medií, fotografie ze závodu 
najdete na našem webu  
www.mtb-silnykafe.cz a face-
booku mtb silný kafe 
Tímto bychom ještě jednou 
chtěli vyslovit zvláštní podě-
kování Milanu Bláhovi a jeho 
technice za ochotu pustit se 

s námi do něčeho takového, 
dále farmě Šidlákov za po-
skytnutí zázemí, občerstvení, 
ubytování a poskytnutí vozo-
vého parku (offroad a skůtr), 
rovněž klukům z Dílů a jejich 
offroadu. A samozřejmě ne-
můžeme opomenout ty, co stá-
li na trase jako zdravotníci a 
regulovčíci a také obsluhu za 
barem. Mediální partner: De-
níky Bohemia.  
Pro ty,  které sport nebo orga-
nizace akcí nejen sportovních 
zajímá a chtěli by  se stát sou-
částí týmu, piště na: mtb-
silnykafe@seznam.cz  
V tuto dobu už jsme v plných 
obrátkách na přípravě další ak-
ce, která má zatím pracovní 
název „orienťák“ samozřejmě 
že na kolech. Z organizačních 
důvodů tuto premiérovou akci 
překládáme na červen.  
                            Organizátoři stránka 1 

2. ročník „Ledový kafe“ je za námi 

Zase černá skládka 

pokračování na str. 3. 
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Pracovníci Služeb města Poběžovi-
ce v měsíci únoru a březnu mimo ji-
né opravili obřadní místnost MěÚ 
Poběžovice (nové štuky na zdi v 
přípravně, celková oprava podlahy v 
obřadní místnosti, vybílení prostor, 
nové záclony a koberec).  

Při té příležitosti provedli i opravu 
omítek a vybílení v městské knihov-
ně. Zde pak nová vedoucí MKIS, 
Bc. Podskalská zásadně přestavěla 
knižní fond, vytvořila nové tématic-
ké okruhy a k celkovému dokrášlení 
interiéru přispějí i nové záclony. 

Výběr z usnesení ze 42. jednání RM Poběžovice, ze dne 20.2.2012 
i RM bere na vědomí výsledky veřejné zakázky „Modernizace MŠ Poběžovice - stavební práce - dodatečné 

stavební práce I,“ zadané Výzvou k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, v rámci projektu Modernizace MŠ Poběžovice a schvaluje zápis z 
jednání - „Dodatečné stavební práce č. 1,“ ze dne 17.2.2012. 

 

Výběr z usnesení z 43. jednání RM Poběžovice, ze dne 27.2.2012 
i RM bere na vědomí závěry z uskutečněné kontroly ze Státního fondu životního prostředí ČR na průběh prací 

akce „Obnova zámeckého parku v Poběžovicích - I. etapa“ s tím, že v rámci kontroly nebyly shledány odchylky 
od schválené dokumentace. 

i RM nesouhlasí s provedením dělení pozemků dle geometrického plánu č. 512-1040-2007, vyhotoveného firmou 
GEO HT Havelka s.r.o., Domažlice, Benešova 377, a proto se město Poběžovice nepřipojí k žádosti o dělení 
pozemků. 

i RM bere na vědomí Inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise o provedení řádné inventarizace majet-
ku města Poběžovice k 31.12.2011 a ukládá starostovi předložit ji k projednání v ZM. 

i RM bere na vědomí přijatá opatření ke stabilizaci účetního a ekonomického systému Základní školy Poběžovice 
a ukládá starostovi předložit příslušnou zprávu k projednání v ZM. 

 

Výběr z usnesení z 44. jednání RM Poběžovice, ze dne 14.3.2012 
i RM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Poběžovice za rok 2011 s výrokem, že 

provedenou kontrolou Krajským úřadem Plzeňského kraje, ekonomickým odborem, oddělením přezkoumávání 
hospodaření obcí a kontroly, nebyly shledány chyby a nedostatky. 

i RM  souhlasí s prominutím poplatku za vstupné na ples, pořádaný 25.2.2012 SRPDŠ při ZŠ Poběžovice a 
Mysliveckým sdružením Pod Lysou horou Mnichov s tím, že tyto prostředky budou použity ve prospěch žáků 
ZŠ Poběžovice. 

i RM souhlasí s využitím městských pozemků p.č. 304, p.č. 303, p.č. 302 vše v k.ú. Šibanov a pozemků p.č. 
367, p.č. 355/2, p.č. 350/3, p.č. 357/1, vše v k.ú. Sezemín, k realizaci projektu „Hipostezky na Domažlicku II. 
etapa.“  

i RM bere na vědomí vyhlášení zbytků městských hradeb na pozemcích p.č. 482/1, 291, 279, 282, 283, 271/1, 
52, 63, 64, 65, 66/1, 4/1 v k.ú. Poběžovice, Ministerstvem kultury ČR, kulturní památkou. 

 

Výběr z usnesení z 12. jednání ZM Poběžovice, ze dne 5.3.2012 
i ZM neschvaluje poskytnutí náhrady nákladů ve výši 17.837.-Kč, žadateli p. Jaroslavu Královcovi, Smetanova č.p. 309, 

Poběžovice, za práci soudního znalce a poměrných nákladů na zhotovení druhé kanalizační přípojky k jeho nemovitosti. 
i ZM schvaluje prodeje pozemků, či částí pozemků: v k.ú. Sedlec, Karlu Seidlovi, bytem Srby 80, Horšovský Týn; v k.ú. 

Ohnišťovice panu Hansi Reinholdu Steinmüllerovi, bytem An Rohleiber 16, Guxhagen, SRN; v k.ú. Zámělíč, manže-
lům Matěji Tochorovi a Věře Tochorové, oba bytem Zámělíč 50, Poběžovice; v k.ú. Zámělíč, panu Oldřichu Vejvodo-
vi, bytem Zámělíč 49, Poběžovice, p. Oldřichu Vejvodovi, bytem Jana Littrowa 26, Horšovský Týn a p. Zdeňku Vejvo-
dovi, bytem Podzámčí 20, Kdyně; v k.ú. Poběžovice manželům Janě a Ladislavu Bozděchovým, oba bytem Dobrohos-
tova č.p. 108, Poběžovice. 

i ZM schvaluje prodej bytových jednotek v bytovém domě č.p. 224 ve Slovanské ulici v Poběžovicích, včetně spoluvlast-
nických podílů na společných částech budovy a spoluvlastnických podílů na parcele p.č. 225 dle KN v k.ú. Poběžovice 
u Domažlic. 

i ZM schvaluje snížení kupní ceny pozemku p.č. 10/2 dle KN, v k.ú. Zámělič z původně stanovených 72.-Kč/m2, na cenu 
40.-Kč/m2, přičemž důvodem pro snížení je skutečnost, že cena 40.-Kč/m2 je cenou původně k prodeji schválenou. 

i ZM schvaluje záměry města prodat: 1) pozemek p.č. st. 65/1 dle KN o výměře 106 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří v k.ú. Zámělíč, za cenu 80,- Kč/m2; 2) pozemky p.č. 122/7 dle KN o výměře 40 m2, druh pozemku zahrada, 
p.č. 129/2 dle KN o výměře 118 m2, druh pozemku zahrada a p.č. 907/3 dle KN o výměře 170 m2, druh pozemku ostat-
ní plocha - manipulační plocha v k.ú. Poběžovice u Domažlic, za cenu 100,- Kč/m2; 3) část pozemku p.č. 1374/16 o 
výměře 21 m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. Ohnišťovice za cenu 80,- Kč/m2. 

i ZM schvaluje koupi pozemků p.č. 669/22 dle KN o výměře 42 m2, druh pozemku ostatní plocha – neplodná půda a p.č. 
669/55 dle KN o výměře 36 m2, druh pozemku ostatní plocha – neplodná půda v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 
80,- Kč/m2, od Ing. Miroslava Bartoše, bytem JUDr. A. Žlábka, Domažlice a pí. Drahomíry Kotroušové, bytem Pražská 
1149/57, Praha a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

i ZM schvaluje bezúplatný převod té části pozemku p.č. 421 a 419/2 dle KN v k.ú. Poběžovice,  která je součástí veřejné-
ho prostranství sídliště v Drahotínské ulici v Poběžovicích, není funkčním celkem bytových a rodinných domů a pově-
řuje starostu urychleně podat žádost ÚZSVM.  

i ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, kterou se mění a doplňuje OZV o místních poplatcích č. 1/2010 
v předloženém znění. 

i ZM schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Poběžovice, okres Domažlice, se sídlem Masarykova 
282, Poběžovice za rok 2011 s hospodářským výsledkem -42.671,02 Kč. 

i ZM schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice, okres Domažlice, příspěvková organi-
zace, se sídlem Drahotínská 86, Poběžovice za rok 2011 s hospodářským výsledkem +67.096,57 Kč a schvaluje převe-
dení přebytku hospodaření ve výši +67.096,57 Kč do rezervního fondu. 

i ZM bere na vědomí výsledky inventarizace majetku města provedené k 31. 12.2011 a současně schvaluje Inventarizační 
zprávu hlavní inventarizační komise o provedení řádné periodické inventarizace majetku Města Poběžovice 
k 31.12.2011. 

i ZM schvaluje vyřazení majetku města z evidence v celkové účetní hodnotě 54.753,- Kč, a to v souladu s návrhy na 
vyřazení předloženými příslušnými inventarizačními komisemi. 

i ZM bere na vědomí výsledky inventarizace příspěvkových organizací (Základní školy Poběžovice a Mateřské školy 
Poběžovice) provedené k 31.12.2011 a současně bere na vědomí inventarizační zápisy z inventarizace jednotlivých 
příspěvkových organizací. 

i ZM schvaluje vyřazení svěřeného majetku Základní školy Poběžovice z evidence v celkové účetní hodnotě 45.580,- Kč, 
a to v souladu s návrhem na vyřazení předloženým inventarizační komisí. 

i ZM bere na vědomí vyřazení vlastního majetku Základní školy Poběžovice z evidence v celkové účetní hodnotě 
105.630,10 Kč, a to v souladu s návrhem na vyřazení předloženým inventarizační komisí.  

 

Výběr z usnesení z 13. jednání ZM Poběžovice, ze dne 20.3.2012 
i ZM schvaluje rozpočet města Poběžovice na rok 2012 (sestavený po rozpočtových paragrafech) s celkovými příjmy ve 

výši 34.857.910.- Kč (příjmy po konsolidaci ve výši 34.821.910.-Kč), celkovými výdaji ve výši 92.636.060.-Kč (výdaje 
po konsolidaci ve výši 92.600.060.-Kč) a financováním ve výši 57.920.060.- Kč, přičemž konsolidovanou položkou se 
rozumí sociální fond. 

i ZM schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2012 s celkovými příjmy ve výši 36.000,- Kč a celkovými výdaji ve 
výši 36.000,- Kč. 

i ZM schvaluje finanční dary ve výši: 80.000.-Kč občanskému sdružení SK Poběžovice, se sídlem náměstí Míru 47, Po-
běžovice, PSČ 345 22; ve výši 20.000.-Kč občanskému sdružení SK JUDO Poběžovice; ve výši 100.000,-Kč občanské-
mu sdružení Sbor dobrovolných hasičů Poběžovice, se sídlem Žižkova 111, Poběžovice, PSČ 345 22; ve výši 5.000.-Kč 
občanskému sdružení Dobrohost Poběžovice, se sídlem Zámělič č.p. 43, 345 22  Poběžovice;  ve výši 5.000.-Kč Občan-
skému sdružení Abraham, se sídlem Smetanova č.p. 119, 345 22  Poběžovice; ve výši 11.000.-Kč panu Karlu Brejcho-
vi, bytem Spojenecké náměstí č.p. 138; ve výši 50.000.-Kč Římskokatolické farnosti Poběžovice, se sídlem nám. Míru 
č.p. 54,  

i ZM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Poběžovice za rok 2011 a ukládá hlavní účetní 
města p. Konopíkové připravit Závěrečný účet města Poběžovice za rok 2011 tak, aby mohl být vyvěšen a následně 
projednán v zastupitelstvu města nejpozději do 31.5.2011. 

i ZM nepožaduje vyhlášení konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Poběžovice, se sídlem Draho-
tínská č.p. 86, 345 22  Poběžovice. 

 

KNIHOINFO! 
O malování v knihovně a technic-
kých úpravách v ní Vás, vážení čte-
náři, informujeme níže. Nyní v ní 
máte možnost strávit příjemné chví-
le s knihou a kávou, úspěšně se nám 
rozběhl i dětský Čítánek. Další dů-
ležitou součástí prací při obnově 
knihovny a rozšíření jejích služeb 
bude revize knižního fondu, aktuali-
zace léta nepoužívaného knižního 
systému Clavius a jeho zavedení do 
běžné knihovnické praxe. Dále se 
zaměříme na zkvalitňování knihov-
nických služeb, pokračovat budeme 
ve spolupráci s domažlickou kni-
hovnou v meziknihovní výpůjční 
službě. Všechny tyto plánované ak-
tivity jsou na programu pro celý 
knižní rok a o jejich vývoji Vás bu-
deme informovat.  
Závěrem zpráv o knihovně ještě po-
děkování pracovníkům technických 
služeb za pomoc při malování, 
dlouholeté knihovnici p. Blahníko-
vé za maximální snahu a podporu 
při úklidu, navracení knih na svá 
místa a zajištění organizačního po-
řádku v knižním systému a předsta-
vitelům města za pomocnou ruku 
při výše uvedených pracích a schvá-
lení příznivých podmínek pro naši 
knihovnu v roce 2012.            MKIS 
Ahoj Čítánku! 
Doufám, že už máš hodně kamará-
dů. Může se z vás stát velmi dobrá 
parta. I když je už  čas, který láká 
více do přírody. Určitě ale bude i 
pršet. A pak – číst se dá třeba i ně-
kde v parku nebo na louce nebo – 
když bude horko, v chladném zá-
meckém sále. Přeji Ti, aby Tě tvoji 
kamarádi měli rádi a aby ti zůstali 
hodně dlouho věrni.     M. Špačková 

Aktuálně Aktuálně 
ve městě.ve městě.  

stránka 2 
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IX. Městský Ples se v Hubertusu nesl ve stylu retro  

na okrajích 
lesů, či v křovinách?  
Každý slušný člověk pravidelně 
ročně hradí poplatek za likvidaci 
komunálního odpadu a v podstatě 
jeho zaplacením není limitován 
množstvím odpadu, který dá k li-
kvidaci. Má-li tedy zaplacen po-

platek, není problém 

takovýto odpad vložit do popelni-
ce a nechat jej kdykoli vyvézt. 
Pokud se snažíme tento nelogický 
čin nějak logicky vysvětlit, dojde-
me k tomu, že se pravděpodobně 
může jednat o hajzlíka, který ne-
má zaplacen poplatek za odpady a 
zbavuje se jich proto tímto způso-
bem. 

Problémem je, že občané nejsou 
povinni hlásit se v místě trvalého 
pobytu. Na druhé straně je obec 
oprávněna vybírat místní poplat-
ky, včetně toho za likvidaci odpa-
du, pouze od občanů s trvalým 
pobytem na území obce nebo od 
majitelů rekreačních objektů. Či-
li - přihlásit se k trvalému pobytu 

Elegantní účesy, stylové ob-
lečení let 60. a 70. a v nepo-
slední řadě hudební hity teh-
dejší éry. Takto to vypadalo 
17.3.2012 na 9. městském 
plese, který se nesl právě ve 
znamení zmíněného období. 
Do posledního místa zaplně-
ný sál ožil dobře naladěný-
mi tanečníky, kteří vzpomí-
nali na „zlatá šedesátá“ až 
do brzkých  ranních hodin. 
Oldies atmosféru pomohla 
vytvořit náchodská kapela 
Evergreen Medium, která 
v našem kraji hrála vůbec 
poprvé a také dvě skvělé re-
tromoderátorky – Pavlína 
Vejvančická a Věrka Tábor-
ská, které k podobě plesu výborně 
ladily i se svými protějšky. Ples 
byl slavnostně zahájen vystoupe-
ním Taneční skupiny Romany 
Adamcové, kterou tvoří chlapci a 
děvčata z poběžovické školy. Vy-
dařené předtančení sklidilo za-
sloužený potlesk a touto cestou 
všem šikovným tanečnicím a ta-

nečníkům, včetně jejich trenérky, 
děkujeme! Součástí plesu byla ta-
ké  módní přehlídka, složená ze 
skutečných, ze dna skříní naleze-
ných modelů 60. a 70. let. Nechy-
bělo ani půlnoční překvapení, do 
kterého se zapojila i většina ná-
vštěvníků plesu. Na tomto místě 
se dostávám k nejdůležitější a 

nejmilejší části zprávy o 
plese. Je třeba poděkovat 
přátelům MKIS, kteří nápad 
pomohli zrealizovat a to 
v celé jeho podobě,  zástup-
cům Města Poběžovice, kte-
ří neváhali a podpořili nás 
nejen svou retro vizáží. Po-
děkování také náleží p. Ko-
reckému za ochotný a profe-
sionální přístup a možnost 
ples uskutečnit v sále hotelu 
Hubertus. Také děkujeme 
jeho personálu, který nás na 
plese ochotně obsluhoval a 
vydržel s námi až do rána, p. 
Leoši Planetovi, který si 
vždy najde chvíli a pomůže 
tam, kde je potřeba, p. Ma-

rušce Pekárové, která pro Vás při-
pravila dobroty na stůl a všem 
sponzorům, kteří věnovali pěkné 
příspěvky do tomboly.  Poslední, 
neméně důležité poděkování patří 
Vám všem, kteří jste si přišli za-
tančit a pobavit se, podpořit náš 
nápad zkusit ples trochu jinak! Za 
retro tým                             MKIS  

= povinnost platit místní poplatky 
a když jim zákon tuto povinnost 
neukládá, proč by se dobrovolně 
hrnuli do nějakého placení, které 
jim připadá jaksi „navíc...“ 
No a takových, kteří zde sice dlou-
hodobě žijí, ale nemají tu hlášený 
trvalý pobyt je poměrně dost. Jen 
v budově MěÚ Poběžovice je hlá-
šeno k pobytu 19 občanů. Bohužel 
tito hajzlíci produkují odpady stej-
ně jako jiní a tak, když už jich ma-
jí v domě mnoho, vyrazí po okolí 
a své nepořádky roztrousí v příro-
dě. Nevím, zda si všímáte jarních 
příkopů kolem silnic. Mnohde 
jsou zaneřáděny igelity, plechov-
kami, plastovými lahvemi, prostě 
vším, co automobilisté „nená-
padně“ odhodili z okénka vozu. I 
to jsou hajzlíkové, kteří škodí své-
mu okolí. 
Buďme ke všem těmto nezodpo-
vědným „spoluobčanům“ obzvlášť 
všímaví a v případě, že se staneme 
svědky něčeho takového, nenech-
me si to pro sebe, životní prostředí 
stojí za ochranu!                    Vok 
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V sobotu, 25. února 2012 se zú-
častnili naši mladí hasiči soutěže 
s názvem Zimní sraz mladých ha-
sičů. Tento, již jedenáctý ročník 
zimního setkání se konal v sále 
kulturního domu v Bělé nad Rad-
buzou. 
S dětmi jsme měli sraz u hasičské 
zbrojnice krátce před osmou hodi-
nou. Po nástupu a podání hlášení 
vedoucímu, jsme s mírnou nervo-
zitou a očekáváním nasedli do aut 
a vyrazili vstříc prvním závodům 
v roce 2012. Jak to celé probíha-
lo? 
V půl osmé proběhla prezence 
jednotlivých družstev. Bohužel, 
hlídky pro plnění disciplín musely 
být pětičlenné, takže po losování 
šel Dominik Rozhon posílit druž-
stvo Chodské Lhoty a Daniela 
Rozhonová byla zařazena jako 
náhradník, připravená okamžitě 
nahradit z jakéhokoliv důvodu 
odstupujícího člena naší hlídky. 
Tomáš Prajzent, který je jako je-
diný zařazen ve starší kategorii 
mladých hasičů, bohužel nenašel 
uplatnění v žádném jiném druž-
stvu. Určitě si to však vynahradí 
při dalších závodech. 
Disciplíny byly následující: Skok 
přes švihadlo, kde musel každý 
člen hlídky minimálně 5x přesko-
čit. Další disciplínou bylo rozho-
zení hadice mezi kužely. Třetí 
disciplínou byla hra paměti, kde 
bylo hlídce na 10 vteřin ukázáno 
15 předmětů, které potom hlídka 
vypisovala v časovém limitu na 
papír. Tato disciplína nám šla, ob-
drželi jsme pouze dva trestné bo-
dy za dva nenapsané předměty. 
Topografie, tedy určování topo-

grafických značek, to byla další 
disciplína, kde naši mladí hasiči 
naprosto excelovali.  Klasické vá-
zání uzlů, to nám dělalo problé-
my. Stejně tak jako přiřazování 
značek k technickým prostřed-
kům. Signály rukou, to byla sázka 
na jistotu. Štafeta třínohých také 
dopadla nad očekávání.  
Celkově se družstvo mladých ha-
sičů Poběžovice po sečtení časů a 
trestných bodů umístilo na krás-
ném 14. místě z 19 družstev ve 
své kategorii. Pro někoho to ne-
musí být úspěchem, ale vzhledem 
k tomu, že děti navštěvují hasič-
ský kroužek třetím měsícem, za-
slouží si opravdové uznání za to, 
co všechno se za takovou dobu 
stihly naučit! Diplom již má čest-
né místo v naší klubovně. 
A co náš hostující Dominik Roz-
hon? Ten vybojoval s družstvem 
Chodské Lhoty nádhernou třetí 
příčku, dostal zaslouženou medai-
li a pochutnal si na dortu, jehož 
část nám jako poděkování Chod-
ská Lhota věnovala! 
Největší poděkování patří tedy 
závodníkům samotným – Domi-
niku Rozhonovi, Barboře Kukač-
kové, Kristýně Doktorové, Tomá-
ši Mertovi, Lukášovi Ticháčkovi 
a Jakubovi Klinerovi. 
Zvláštní poděkování však patří 
Jirkovi Timurovi, Jaroslavu Ku-
kačkovi, Janu Doktorovi, a to za 
funkci rozhodčího na soutěži, ři-
diče, morální podporu a veškerou 
pomoc kterou jsme na soutěži po-
třebovali. Velký dík ale patří i 
všem ostatním členům našeho 
sboru, kteří nám vytvářejí celé zá-
zemí a možnost město Poběžovi-

ce reprezentovat. 
Celý sobotní „výjezd“ jsme zavr-
šili sladkým pohárem a již teď se 
připravujeme na další závody – 
Jarní soutěž, která se bude konat 
14. dubna 2012 v Nýrsku. Naši 

mladí hasiči budou tedy reprezen-
tovat město Poběžovice i za hra-
nicemi okresu. 

Martin Kopecký  
a Vladimíra Kopecká 

Vedoucí kolekt. Mladých hasičů. 



 Vzpomínka 

POBĚŽOVICKO  –  vydává Město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: tajemnik@pobezovice.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 20.4.2012.      * Redakční rada: Mgr. M. Špačková, Bc. Jana Podskalská *       Reg. číslo   MK ČR E11530 stránka 4 

   

Dne 30. března 2012  
uplynou dva smutné roky,  

od odchodu  
mé drahé maminky  

paní 
Josefy Vogeltanzové 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stále vzpomíná  

syn PhDr. Jan Vogeltanz,  
a sestra Marie Pivoňková 

s rodinou. 
   

Dne 19.3.2012  
tomu bylo 9 let,  

kdy nás navždy opustil  
pan 

Oldřich Motyčka 
ze Šitboře. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Stále vzpomínají  

manželka, syn s rodinou 
a ostatní příbuzní. 

   

Roky tiše plynou,  
jak klidné řeky proud, 

jen vzpomínka v srdci trvá 
a nedá zapomenout.  

 
 

26. 4. 2012 uplyne již 
10 let ode dne  
kdy zemřela  

paní 
Anastázie Maierová 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Stále vzpomínají  
rodiny Maierova  

a Volmůtova. 

„Achych ouvej, to je na tom 
světě těžko! Z pece mě vyhání, 
práci po mě chtějí a k tomu 
všemu došly mámě buchty. A 
ještě mě posílají do světa. Ale 
kudy do něj, to už mi  nepoví!” 
Takhle hořekoval Hloupý 
Honza, který na svých cestách 
po světě zavítal do Poběžovic, 
kde se zrovna konal dětský 
maškarní bál. Jeho malí a 
maličcí návštěvníci zaplnili 
parket a společně s Honzou, 
princeznou, králem a jejich 
dvěma roztomilými šašky 
tančili, veselili se, soutěžili a 
dokonce i buchty pro hla-
dového Honzu napekli. A ne 
nadarmo se říká, že kde je 
práce jsou i koláče. Protože 
děti napekly buchet plný 
pekáč, byly princeznou a 
králem po zásluze odměněny 
dobrotami. Děti se s Honzou 
tak skama-rádily, že se jim ani 

domů nechtělo. Ale i Honza, 
už ne líný ani hloupý, musel 
domů. Zbývalo už jen podě-
kovat panu Koreckému, který 
pro děti bezplatně zapůjčil sál, 
dvěma veselým šaškům, prin-

cezně a královi, napravenému 
Honzovi a jejich pomocníkům 
a se slibem, že se za rok zase s 
Honzou děti sejdou, se všichni 
spokojeně rozešli domů.                   
                                         MKIS  

POZVÁNKA 
na  

seniorské odpoledne, 
které pořádá  

ZO SPCCH Poběžovice, 
ve středu 11. dubna 2012 

od 14.00 hodin 
v hotelu Hubertus  

v Poběžovicích. 
K tanci a poslechu hraje 

„MALÁ ČESKÁ  
KAPELA“ 

Vstupné dobrovolné. 
Zveme širokou veřejnost. 

UPOZORNĚNÍ 
  

Místní poplatek:   
   

za pronájem zahrádek,  
  

za držení psů  
je splatný do  
31.3.2012,   

za odpady 
je splatný do 

 30.6.2012. 
  

Poplatky se hradí  
v pokladně  

MěÚ Poběžovice. 

Dětský karneval aneb jak děti pekly buchty pro Hloupého Honzu! 

neboli co si počít, když je pre-
miéra představení vyprodána. 

 

Také jste si už někdy řekli, že 
příbuzné si člověk nevybírá? 
Myslím, že nebudu daleko od 
pravdy, když budu tvrdit, že 
ano. Někdy si povzdechneme, 
jindy se pousmějeme. To, že 
pravdivost tohoto moudra je 
nám blízká doložil zcela zapl-
něný kino-divadelní sál 
v Poběžovicích, který se bavil 
od začátku až do konce před-
stavení. Již se stalo poběžovic-
kou tradicí, že divadelní herci 
pohlížejí z prken, co znamenají 
svět do ve švech praskajícího 
sálu. A také se stalo tradicí, že i 
přes přidaná místa se na někte-
ré z Vás nedostalo. Proto je pro 
Vás připraven další termín di-
vadelního představení a to opět 
formou předprodeje vstupenek 
v MKIS.  Přidaný termín autor-
ské hry Věrky Táborské připadl 
na 19.5.2012 od 20:00, vstu-
penky je možno zakoupit již od 
9.4.2012. Vyprodaný sál a 

smích rozléhající se i přes jeho 
stěny jsou důkazem toho, že 
19. května byste neměli chybět 
v poběžovickém divadle na 

druhém představení komedie 
PŘÍBUZNÉ SI ČLOVĚK NE-
VYBÍRÁ!                         
                                       MKIS 

Vydejte se do Horšova u Horšovského Týna do PENZIONU 
V OBOŘE, jenž je jediným vzdělávacím centrem v České republice, kte-
ré provozují žáci a žákyně pod vedením svých učitelů odborného výcviku.  
A nebudete ani bloudit, protože penzion se nachází hned u hlavní silnice 
v areálu Školního statku. 
Ačkoliv je penzion v provozu už od podzimu loňského roku, od úterý 10. 
dubna rozšiřuje otevírací dobu. Nově tedy můžete penzion navštívit 
takto: 
Pondělí:              10,00 – 15,00 
Úterý – sobota:  10,00 –  20,00 
Neděle:               zavřeno 
Běžný provoz bude zajištěn i o hlavních prázdninách včetně státních svát-
ků. V případě pěkného počasí můžete využít i nově otevřenou venkovní 
terasu. Penzion nabízí denní menu v hodnotě 56,- Kč (polévka, hlavní jíd-
lo) i minutky.  
Další informace včetně denního menu najdete na www.sos-souhtyn.cz/
penzion, rezervace u vedoucího penzionu p. Františka Žehy na telefonu 
+420 773 744 275 nebo e-mailem 
žehaf@sos-souhtyn.cz. 
 

     Žáci i žákyně SOŠ a SOU Hor-
šovský Týn i jejich učitelé odborné-
ho výcviku vás rádi přivítají a před-
vedou své kuchařské dovednosti. 

KAM NA DOBRÝ OBĚD ČI VEČEŘI ? 

PŘÍBUZNÉ SI ČLOVĚK NE-VYBÍRÁ  

mailto:tajemnik@pobezovice.cz
http://www.pobezovice.cz
http://www.sos-souhtyn.cz/
mailto:ehaf@sos-souhtyn.cz

